

Monjasa Sprinter ApS

Strevelinsvej 34
7000 Fredericia
CVR No. 36430087

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 29.04.2022

Rasmus Ravnholdt Knudsen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	8
Balance sheet at 31.12.2021	9
Statement of changes in equity for 2021	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Monjasa Sprinter ApS

Strevelinsvej 34

7000 Fredericia

Business Registration No.: 36430087

Registered office: Fredericia

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Executive Board

Anders Østergaard, CEO

Svend Stenberg Mølholt, COO

Rasmus Ravnholdt Knudsen, CFO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The main activity of the Company is to own and operate oil cargo ships and charter them to affiliates.

Development in activities and finances

The result for the year is a profit of USD 577,026 against a loss of USD 1,277,176 last year. The result for the year is considered satisfactory. In December 2021, the Company's ship has been sold to a group affiliate after which the Company is considered dormant. The Company is expected to merge with other dormant affiliates within the Monjasa Group in 2022.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of the annual report.

Income statement for 2021

	Notes	2021 USD	2020 USD
Gross profit/loss		1,254,129	431,324
Depreciation, amortisation and impairment losses		(100,514)	(1,593,626)
Operating profit/loss		1,153,615	(1,162,302)
Other financial income		11,217	1,515
Other financial expenses	1	(188,002)	(388,114)
Profit/loss before tax		976,830	(1,548,901)
Tax on profit/loss for the year	2	(399,804)	271,725
Profit/loss for the year		577,026	(1,277,176)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		577,026	(1,277,176)
Proposed distribution of profit and loss		577,026	(1,277,176)

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 USD	2020 USD
Ships		0	4,500,513
Property, plant and equipment	3	0	4,500,513
Fixed assets		0	4,500,513
Raw materials and consumables		0	25,439
Inventories		0	25,439
Receivables from group enterprises		1,043,010	0
Deferred tax		0	99,241
Other receivables		18,481	2,744
Income tax receivable		0	241,504
Prepayments		10,532	41,075
Receivables		1,072,023	384,564
Cash		0	14,421
Current assets		1,072,023	424,424
Assets		1,072,023	4,924,937

Equity and liabilities

	Notes	2021 USD	2020 USD
Contributed capital		7,641	7,641
Retained earnings		860,843	283,817
Equity		868,484	291,458
Other payables		0	87,680
Non-current liabilities other than provisions		0	87,680
Trade payables		0	60,668
Payables to group enterprises		79,516	4,485,131
Income tax payable		122,882	0
Other payables		1,141	0
Current liabilities other than provisions		203,539	4,545,799
Liabilities other than provisions		203,539	4,633,479
Equity and liabilities		1,072,023	4,924,937
Contingent liabilities	4		
Group relations	5		

Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital USD	Retained earnings USD	Total USD
Equity beginning of year	7,641	283,817	291,458
Profit/loss for the year	0	577,026	577,026
Equity end of year	7,641	860,843	868,484

Notes

1 Other financial expenses

	2021 USD	2020 USD
Financial expenses from group enterprises	174,895	344,998
Other financial expenses	13,107	43,116
	188,002	388,114

2 Tax on profit/loss for the year

	2021 USD	2020 USD
Current tax	122,882	(241,504)
Change in deferred tax	92,021	(99,241)
Adjustment concerning previous years	184,901	69,020
	399,804	(271,725)

3 Property, plant and equipment

	Ships USD
Cost beginning of year	11,225,707
Disposals	(11,225,707)
Cost end of year	0
Depreciation and impairment losses beginning of year	(6,725,194)
Depreciation for the year	(390,974)
Reversal regarding disposals	7,116,168
Depreciation and impairment losses end of year	0
Carrying amount end of year	0

In December 2021, the Company's vessel has been sold to a group affiliate based on external valuation.

4 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Endeavour Invest ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities.

5 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Monjasa Holding A/S, Fredericia
